
UCHWAŁA Nr III/143/2024

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 11 czerwca 2024 roku 

w sprawie opinii dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Rawskiego w 

sprawie absolutorium za 2023 rok

Na podstawie art. 13 pkt. 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 1325) Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Bogusław Wenus – przewodniczący

2. Radosław Hrychorczuk - członek

3. Aneta Jakubczak - członek

uchwala co następuje:

Nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Rawskiego o 

udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu za 2023 rok.

Uzasadnienie

Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu o udzielenie absolutorium Zarządowi 

Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok, wpłynął do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi w dniu 7 czerwca 2024 roku. Do wniosku załączono protokół z 

posiedzeń Komisji w dniach 3, 5, i 7 czerwca 2024 roku wraz z listami obecności oraz 

Uchwałę Rady Powiatu Nr II/7/2024 z dnia 24 maja 2024 roku w sprawie powołania Komisji 

Rewizyjnej. Przeprowadzona analiza powyższych dokumentów pozwoliła Składowi 

Orzekającemu ustalić, że Komisja Rewizyjna wypełniła wymogi art. 270 ust. 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 1270 ze zm.), tj. 

komisja przed sporządzeniem wniosku rozpatrzyła sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z 

wykonania budżetu wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz 

informację o stanie mienia komunalnego. 

Podsumowując wykonanie budżetu Komisja „… stwierdziła, iż wyrywkowa kontrola 

materiałów źródłowych nie ujawniła nieprawidłowości w zakresie prowadzonej gospodarki 

finansowej, co pozwala na rekomendowanie Radzie Powiatu Rawskiego – udzielenia 

absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu za rok 2023”.

Zgodnie z podjętą Uchwałą Nr II/7/2024 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej w jej skład 

wchodzi pięciu radnych. Na posiedzeniu w dniu 7 czerwca 2024 roku obecnych było trzech 

radnych, komisja przegłosowała wniosek w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu 

absolutorium za 2023 rok trzema głosami za.

         Skład Orzekający stwierdza, że wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu znajduje 

uzasadnienie w danych zawartych w sprawozdaniu określonym w art. 267 ust. 1 pkt 1 

ustawy o finansach publicznych, złożonym przez Starostę Powiatu do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi. 

Od opinii wyrażonej w uchwale na podstawie art. 20 ustawy o regionalnych izbach 

obrachunkowych służy odwołanie do Kolegium Izby.

Elektronicznie podpisany przez: 

Bogusław Wenus; RIO w Łodzi 

dnia 11 czerwca 2024 r.


